
ROSTLINNÝ SWAP / výměna květin
během provozní doby knihovny 
/ Knihovna - chodba

# KNIHOVNA

knihovna@mufrenstat.czDr. Parmy 254, 74401 +420 556 835 670 

 w w w . k n i h o v n a f r e n s t a t . c z

Dům kultury / Knihovna

Kino / Amfiteátr na Horečkách 

w w w . k u l t u r a f r e n s t a t . c z  

KULTURA

FRENŠTÁT
březen 2024

Už si nepamatujete tolik, co dříve? Přijďte si zlepšit koncentraci a
paměť. Poradíme jak na čísla, piny, datumy, cizí slovíčka a
projevy a přednášky bez poznámek. Rezervace místa na
knihovna@mufrenstat.cz. 
Vstupné: zdarma 

Workshop - UDĚLEJ KRŮČEK K
DOBRÉ PAMĚTI (Jan Liška)
16.00 hod. / Knihovna IdeaLab

Výstava ilustrací českého malíře, grafika a ilustrátora JIŘÍHO
FIÁLA, který působil jako výtvarný redaktor nakladatelství Albatros
a časopisu Mateřídouška. Dlouhodobě se věnuje zejména
ilustraci časopisů a knih pro děti a mládež.

během provozní doby knihovny

Výstava - NEBOJTE SE KNÍŽEK

Psycholog vyučující na Ostravské univerzitě v Ostravě, kde
uplatňuje mnohaleté zkušenosti získané v poradenské praxi, jako
akreditovaný lektor pro ČR a SR, supervizor azylových domů pro
matky s dětmi, nestátních poradenských zařízení a poradce
specializovaný na krizové situace výchovy a výuky.
Předprodej: knihovna, TIC Frenštát p. R, on-line na
www.knihovnafrenstat.cz
Vstupné: 80 Kč v předprodeji / 100 Kč v den akce

17.00 h. / Malý sál DK

Přednáška -  POCHOPTE DNEŠNÍ
MLÁDEŽ s PhDr. Janem Svobodou5.3.

Máte doma pokojovky, řízky, sazeničky nebo osivo, pro které už
nemáte využití? Doneste je do knihovny, kytky označte cedulkou, jak
se o ně starat a proč je posíláte dál - popište (vtipně) jejich příběh
pro nového majitele. Anebo si prostě přijďte některou z rostlinek
adoptovat.
Vstupné: zdarma

březen

Tvůrčí dílna s Helčou a Dájou, kde budeme vyrábět šité květiny a
tulipány, které lze použít k dalšímu dekorování...
Předprodej: v knihovně, v TIC Frenštát p. R nebo on-line na
www.knihovnafrenstat.cz
Vstupné: 100 Kč

Workshop HEDA - JARNÍ DEKORACE -
Šité květiny21.3.
16.00 h. / Knihovna - IdeaLab

Beseda se spisovatelem -
FRANTIŠEK KOTLETA
17.00 h. / Malý sál DK

7.3.

Český spisovatel, vysokoškolský pedagog a bývalý novinář, také
moderátor podcastu Jadrná věda zaměřeného na popularizaci
vědeckých témat s hosty z řad vědců a publicistů. Jako spisovatel
vystupuje pod pseudonymem (vlastním jménem Leoš Kyša) a
patří k nejčtenějším autorům akční sci-fi a fantasy literatury.
Předprodej: v knihovně, v TIC Frenštát p. R nebo on-line na
www.knihovnafrenstat.cz
Vstupné: 150 Kč v předprodeji / 200 Kč v den akce

Kulturní tipy

12.3.

PRAVIDELNÉ AKCE V KNIHOVNĚ:
4.3. a 18.3. / 13.00 h. - 15.00 h. /
IT PORADNA pro seniory
5.3. a 19.3. / 14.00 - 15.30 h. / 3D TISK pro děti
5.3. a 19.3. / 16.00 - 17.30 h. / ROBOTIKA A
PROGRAMOVÁNÍ pro děti

28.3. / 17.00 h. / ČTENÁŘSKÝ KLUB pro dospělé

14.3. / 10.00 h. / KLUB SOVIČKY - Tradice kolem nás 
22.3. / 10.00 h. / KLUB DOMÁCÍCH ŠKOLÁKŮ

12.3.  a 26.3. / 9.00 h. / Virtuální univerzita 3. věku

DESKOHRANÍ pro veřejnost
14.00 - 17.00 h. / Knihovna - IdeaLab

25.3.

Máte rádi deskovky? Tak si přijďte zahrát se svými kamarády,
rodinou nebo třeba kolegy. Na výběr bude z několika druhů her,
jako jsou třeba únikovky, postřehové hry, strategické, kooperativní
nebo RPG...pro malé i velké.
Vstupné: zdarma

kapela N. O. H. A.

18.3. 
- 

22.3. 

http://www.kulturafrenstat.cz/
http://www.kulturafrenstat.cz/
http://www.kulturafrenstat.cz/


# DŮM KULTURY

mks@mufrenstat.czDr. Parmy 254, 74401 +420 556 835 397 

 w w w . k u l t u r a f r e n s t a t . c z
Objevte s námi harmonii a krásu čtyř violoncell, jejichž repertoár
zahrnuje díla z klasické hudby, ale také rock, pop, jazz (ragtime)
nebo třeba filmovou tvorbu.
Vstupné: mimo předplatné 390 Kč.
Předprodej: on-line www.kulturafrenstat.cz a v TIC Frenštát p. R.

SOLITUTTICELLI CELLO ENSEMBLE -
4 CELLOS BACH (TO) ROCK12.3.
19.00 h. / Velký sál DK

# KINO

kino@mufrenstat.czTyršova 1071, 74401 +420 556 835 098 

 w w w . k i n o f r e n s t a t . c z
Kompletní program Kina najdete na stránkách
www.kinofrenstat.cz a na samostatných plakátech.

RODINNÉ MUZICÍROVÁNÍ14.3.

Aneb Hraje, zpívá a tančí celá rodina. Program sestavený z
rodinných seskupení, která si připraví libovolný hudební, hudebně
dramatický nebo taneční program. Pořádá ZUŠ Frenštát p. R.

18.00 h. / Malý sál DK

Vstupné: zdarma

DVOJKONCERT MALALATA /
N.O.H.A.16.3.

19.30 h. / Velký sál DK

Dvojkoncert mezinárodních skupin, balkánské beaty, elektro a
drum & bass a world music ve zvuku, kterému říkáme „etnobass“.
Vstupné: předprodej: 490 Kč / na místě 590,-
Předprodej: v TIC Frenštát p. R nebo on-line na
www.kulturafrenstat.cz.

SLEZSKÝ RYNEK - farmářský trh
27.3.

8.00 - 16.00 h. / náměstí

KINO SENIOR:

PENZION PONORKA 
19.00 h. / Kino 

Poklidný život malé moravské vesnice rozbouří podivné úkazy.
Komedie ČR.

FRANTA MIMOZEMŠŤAN8.3.
pátek / 14.00 h. / Kino 

Vstupné: 70 Kč

NDva sousedské klany a dva různé přístupy k životu. Co se
stane, když do napjatých vztahů dvou dominantních otců
zasáhne láska vlastních dětí? 
Drama Česko / Německo / Slovensko.

SUCHO
22.3.

pátek / 14.00 h. / Kino 

Vstupné: 70 Kč

Francouzská komedie nás zavede na jih Francie, kde ve vile na
pobřeží tráví léto filmový režisér se svou milenkou, jejíž manžel
je věčně nepřítomný kapitán ponorky… Pořádá DELECTATIO
s.r.o.
Vstupné: od 550 Kč, prodej přes www.smsticket.cz

14.3. 

DIVADLO:

Rádi bychom pozvali všechny příznivce pestrobarevných kostiček
na výstavu mnoha exponátů ze stavebnice Lego®. Náplní výstavy
bude expozice modelů ucelených edic továrních setů a vlastní
tvorby. Pro děti bude připraven dětský koutek, ke stavění budou
kostky Lego®.

Výstava - SVĚT KOSTIČEKdo
14.3.

Ut  - Ne 9.00 - 17.00 h.
Výstavní síň Albína Poláška / DK

Vstupné: 50 Kč pro děti od 3 let; 70 Kč pro dospělé

BESEDY
1.3.

od 18.00 h. / Kino

Alois Jaroš -Národní parky a zajímavosti Austrálie, Tasmánie /
Marek Novotný - Trůny Bohů “Bolest a štěstí v jediném
okamžiku” / Filmové ozvěny MFOF 2023

HOROBÁL 2024
2.3.

vstup od 18.00 h. / Dům kultury
19.00 slavnostní zahájení Horobálu / vzpomínka 29 let Srazu
cestovatelů ve Frenštátě p. R. / Sagar – živá hudba / fotokoutek /
soutěže / Přesný program a informace naleznete na
www.kulturafrenstat.cz. 

XXIX. SRAZ CESTOVATELŮ A
HOROBÁL
Kino, Dům kultury

1.3.
2.3.

XXIX. ročník celostátního srazu příznivců cestování. Opět
můžete v průběhu dvou dnů zhlédnout zajímavé besedy z
našich i cizích expedic. Celý sraz vyvrcholí Horobálem.

BESEDY
od 10.00 h. / Kino

Jakub Jeřábek - Mallorca / Zdeněk Gatěk - Fanské hory,
Tádžikistán / Lukáš Jasenský - hlavní host - Makalu (8485 m) /
Jiří Kráčalík – Vesterály

2.3.

KTERAK BERUŠKA UŠKA 
O SEDMOU TEČKU PŘIŠLA17.3.
15.30 h. / Kino

...na paloučku se chystá velký Svatojánský bál. Každý brouček se
chce líbit. Jen beruška Uška sedí na pařízku a pláče. Copak se ti
stalo maličká? Jejda, vždyť tobě chybí sedmá tečka! S tím si umí
poradit jedině Péťa Zahrádka. A tak pátrání po ztracené tečce
může začít. 
Vstupné: mimo předplatné 120 Kč.
Předprodej: on-line www.kulturafrenstat.cz a v TIC Frenštát p. R

MINIPÁRTY s Karlem Šípem
20.3.

19.00 h. / Velký sál DK
Přichystali jsme pro vás zábavnou talk show s bavičem,
moderátorem a textařem Karlem Šípem, inspirovanou kultovním
televizním pořadem Všechnopárty. VYPRODÁNO.

O5 A RADEČEK - Horytour23.3.
19.00 h. / Velký sál DK

Vstupné: 390 Kč předprodej, na místě 450 Kč.
Předprodej: on-line www.ticketlive.cz

Mistrovství ČR v kulturistice
29.3.

11.00 h. / Velký sál DK

Physique, bodyfitness, bikiny a wellness fitness mužů a žen.
Vstupné: 300 Kč. Vstupenky se budou prodávat v den soutěže na
místě. Možnost rezervace na tel. 777 690 740.

mailto:kino@mufrenstat.cz
http://www.kulturafrenstat.cz/

